

Отчет о прибылях и убытках
страховой (перестраховочной) организации/страхового брокера
АО "КСЖ Государственная аннуитетная компания"
по состоянию на "1" января 2013 года

(в тысячах тенге)

Наименование статьи	Код строки	за отчетный период	за период с начала текущего года (с нарастающим итогом)	за аналогичный отчетный период предыдущего года	за аналогичный период с начала предыдущего года (с нарастающим итогом)
1	2	3	4	5	6
Доходы					
Доходы от страховой деятельности		613 629,00	5 700 286,00	882 656,00	6 919 633,00
Страховые премии, принятые по договорам страхования	1	512 695,00	6 817 310,00	884 334,00	6 551 733,00
Страховые премии, принятые по договорам перестрахования	2				
Страховые премии, переданные на перестрахование	3	4 076,00	55 277,00	2 007,00	53 656,00
Чистая сумма страховых премий	4	508 619,00	6 762 033,00	882 327,00	6 498 077,00
Изменение резерва незаработанной премии	5	-102 790,00	1 094 133,00	8 355,00	-855 915,00
Изменение активов перестрахования по незаработанным премиям	6	-728,00	17 319,00	4 344,00	-487 378,00
Чистая сумма заработанных страховых премий	7	610 681,00	5 685 219,00	878 316,00	6 866 614,00
Доходы в виде комиссионного вознаграждения по страховой деятельности	8	392,00	8 419,00	0,00	47 530,00
Прочие доходы от страховой деятельности	9	2 556,00	6 648,00	4 340,00	5 489,00
Доходы от инвестиционной деятельности		104 771,00	1 143 052,00	82 269,00	858 106,00
Доходы, связанные с получением воцпа рждцпня	10	89 289,00	1 031 399,00	82 209,00	779 133,00
из них:					
доходы в виде вознаграждения (купона или дисконта) по ценным бумагам	10,1	43 239,00	578 055,00	44 217,00	444 707,00
доходы в виде вознаграждения по размещенным вкладам	10,2	46 050,00	453 344,00	37 992,00	334 426,00
Доходы (расходы) по операциям с финансовыми активами (нетто)	11	0,00	12 487,00	225,00	-3 385,00
из них:					
доходы (расходы) от купли/продажи ценных бумаг (нетто)	11,1	0,00	12 487,00	225,00	-3 385,00
доходы (расходы) от операции "РЕПО" (нетто)	11,2	0,00	0,00		0,00
доходы (расходы) от операций с аффинированными драгоценными металлами	11,3				
доходы (расходы) от операций с производными	11,4				
Доходы (расходы) от переоценки (нетто)	12	15 482,00	99 166,00	-165,00	82 358,00
из них:					
доходы (расходы) от изменения стоимости ценных бумаг, оцениваемых по справедливой стоимости, изменения которой отражаются в составе прибыли или убытка (нетто)	12,1	0,00	18 003,00	10 763,00	86 368,00
доходы (расходы) от переоценки иностранной валюты (нетто)	12,2	15 482,00	81 163,00	-10 928,00	-4 010,00
доходы (расходы) от переоценки аффинированных драгоценных металлов	12,3				
доходы (расходы) от переоценки производных инструментов	12,4				
Доходы от участия в капитале других юридических лиц	13				
Прочие доходы от инвестиционной деятельности	14				
Доходы от иной деятельности		0,00	1 025,00	77,00	578,00
Доходы (расходы) от реализации активов и получения (передачи) активов	15	-1,00	-26,00	0,00	-99,00
Прочие доходы от иной деятельности	16	1,00	1 051,00	77,00	677,00
Прочие доходы	17				
Итого доходов	18	718 400,00	6 844 363,00	965 002,00	7 778 317,00
Расходы					
Расходы по осуществлению страховых выплат по договорам страхования	19	219 572,00	4 282 035,00	535 023,00	4 091 246,00
Расходы по осуществлению страховых выплат по договорам, принятым на перестрахование	20				
Возмещение расходов по рискам, переданным на перестрахование	21	15 822,00	290 179,00	34 552,00	471 606,00
Возмещение по регрессному требованию (нетто)	22				
Чистые расходы по осуществлению страховых выплат	23	203 750,00	3 991 856,00	500 471,00	3 619 640,00
Расходы по урегулированию страховых убытков	24	0,00	0,00	0,00	0,00
Изменение резерва не произошедших убытков по договорам страхования (перестрахования) жизни	25	106,00	-775,00	466,00	-2 984,00
Изменение активов перестрахования по не произошедшим убыткам по договорам страхования (перестрахования) жизни	26	-2,00	-231,00	-12,00	-1 938,00
Изменение резерва не произошедших убытков по договорам аннуитета	27	346 494,00	1 835 547,00	489 805,00	3 800 000,00
Изменение активов перестрахования по не произошедшим убыткам по договорам аннуитета	28	0,00	-11 852,00	-25 083,00	-14 331,00
Изменение резерва произошедших, но незаявленных убытков	29	-58 861,00	136 682,00	-23 164,00	280 220,00
Изменение активов перестрахования по произошедшим, но незаявленным убыткам	30	0,00	-37,00	0,00	-103 037,00
Изменение резерва заявленных, но неурегулированных	31	-161 527,00	-128 597,00	-8 848,00	-18 487,00
Изменение активов перестрахования по заявленным, но неурегулированным убыткам	32	-131 183,00	-147 857,00	-8 171,00	-18 092,00
Изменение дополнительных резервов	33				
Изменение активов перестрахования по дополнительным резервам	34				
Расходы по выплате комиссионного вознаграждения по страховой деятельности	35	15 435,00	227 467,00	17 971,00	173 700,00
Расходы, связанные с выплатой вознаграждения	36	5 308,00	66 746,00	3 798,00	40 982,00

из них:					
расходы в виде премии по ценным бумагам	36,1	5 308,00	66 746,00	3 798,00	40 982,00
Расходы на резервы по обесценению	37	0,00	0,00	2 525,00	2 525,00
Восстановление резервов по обесценению	38		28 746,00		
Чистые расходы на резервы по обесценению	39	0,00	-28 746,00	2 525,00	2 525,00
Общие и административные расходы	40	55 921,00	520 499,00	65 644,00	482 800,00
из них:					
расходы на оплату труда и командировочные	40,1	28 424,00	302 172,00	42 483,00	283 428,00
текущие налоги и другие обязательные платежи в бюджет за исключением корпоративного подоходного налога	40,2	3 534,00	30 261,00	5 249,00	27 527,00
расходы по текущей аренде	40,3	7 595,00	87 799,00	5 200,00	62 732,00
Амортизационные отчисления и износ	41	1 743,00	19 145,00	1 464,00	19 367,00
Прочие расходы	42	33 560,00	122 547,00	0,00	
Итого расходов	43	571 371,00	6 903 203,00	1 081 934,00	8 515 794,00
Прибыль (убыток) за период	44	147 029,00	-58 840,00	-116 932,00	-737 477,00
Прибыль (убыток) от прекращенной деятельности	45				
Чистая прибыль (убыток) до уплаты корпоративного подоходного налога	46	147 029,00	-58 840,00	-116 932,00	-737 477,00
Корпоративный подоходный налог	47	0,00	0,00	8 734,00	49 650,00
в том числе:					
от основной деятельности	47,1	0,00	0,00	8 734,00	49 650,00
от иной деятельности	47,2			0,00	0,00
Итого чистая прибыль (убыток) после уплаты налогов	48	147 029,00	-58 840,00	-125 666,00	-787 127,00

Первый руководитель за период его отсутствия (лицо его замещающее)
 Главный бухгалтер
 Исполнитель
 Телефон:
 Место для печати



10.01.13
 01.13

[Handwritten signature]

дата 10.01.13